
Vývoj obyvatelstva ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

Ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav žilo podle demografické bilance ČSÚ koncem roku 2022 
celkem 19 767 obyvatel, od roku 1869 vzrostl počet obyvatel 2,7krát. Město Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav bylo 8. nejlidnatější obcí ve Středočeském kraji a 65. v České republice. Největší přírůstky 
počtu obyvatel za období 1971 až 2022 byly zaznamenány v letech 2022, 2008, 1986 a 2007, největší 
úbytek v roce 1990. Počet domů vzrostl mezi sčítáními 1869 a 2021 na 5,9násobek. Průměrný věk 
obyvatel města vykazoval do roku 2006 vyšší hodnoty, než byl průměr za Českou republiku. Od roku 
2007 je průměrný věk obyvatel Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi nižší než obyvatel České 
republiky. Do roku 2011 se pohyboval na úrovni průměrného věku za Středočeský kraj, od roku 2012 
vykazuje nižší hodnoty jak oproti České republice, tak i Středočeskému kraji. 
 
Stav a pohyb obyvatelstva ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav v letech 1971–2022 

přirozený migrační celkový

1971 211 241 639 294 -30 345 315 15 011

1972 221 212 537 260 9 277 286 15 297

1973 249 236 434 347 13 87 100 15 397

1974 265 239 379 317 26 62 88 15 485

1975 255 243 371 418 12 -47 -35 15 450

1976 239 234 339 318 5 21 26 15 476

1977 224 216 288 353 8 -65 -57 15 419

1978 252 256 299 329 -4 -30 -34 15 385

1979 216 212 288 376 4 -88 -84 15 301

1980 208 247 303 396 -39 -93 -132 15 169

1981 177 251 627 388 -74 239 165 15 227

1982 220 218 743 431 2 312 314 15 541

1983 183 277 624 315 -94 309 215 15 756

1984 231 243 431 343 -12 88 76 15 832

1985 205 254 505 372 -49 133 84 15 916

1986 209 240 868 472 -31 396 365 16 281

1987 212 224 624 395 -12 229 217 16 498

1988 216 244 623 376 -28 247 219 16 717

1989 244 221 385 456 23 -71 -48 16 669

1990 193 225 362 523 -32 -161 -193 15 929

1991 188 188 375 450 - -75 -75 15 597

1992 188 159 361 373 29 -12 17 15 614

1993 159 173 316 314 -14 2 -12 15 602

1994 123 210 308 251 -87 57 -30 15 572

1995 140 168 274 298 -28 -24 -52 15 520

1996 136 192 216 243 -56 -27 -83 15 437

1997 116 176 282 259 -60 23 -37 15 399

1998 116 173 296 230 -57 66 9 15 408

1999 130 172 234 255 -42 -21 -63 15 345

2000 122 167 288 209 -45 79 34 15 379

2001 126 163 332 363 -37 -31 -68 15 219

2002 126 163 502 397 -37 105 68 15 287

2003 125 174 573 413 -49 160 111 15 398

2004 149 157 526 398 -8 128 120 15 518

2005 151 173 640 409 -22 231 209 15 727

2006 160 163 659 533 -3 126 123 15 850

2007 172 165 907 550 7 357 364 16 214

2008 199 159 1334 511 40 823 863 17 077

2009 222 167 837 771 55 66 121 17 198

2010 204 150 906 841 54 65 119 17 317

2011 185 175 645 596 10 49 59 17 389

2012 220 163 621 564 57 57 114 17 503

2013 229 162 670 446 67 224 291 17 794

2014 218 161 689 529 57 160 217 18 011

2015 203 172 708 501 31 207 238 18 249

2016 224 170 704 500 54 204 258 18 507

2017 225 179 726 464 46 262 308 18 815

2018 194 166 799 506 28 293 321 19 136

2019 206 191 636 532 15 104 119 19 255

2020 200 190 608 453 10 155 165 19 420

2021 207 220 746 603 -13 143 130 18 755

2022 175 198 1510 475 -23 1035 1012 19 767

Počet obyvatel

k 31. 12.
Rok Živě narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Přírůstek

 



 
Počet obyvatel a domů ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav mezi roky 1869–2021 
podle sčítání lidu*) 

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2021

Počet obyvatel
1)

7 291 7 945 8 065 8 750 10 681 9 882 11 609 12 243 13 292 13 993 14 412 15 644 15 298 17 537 19 029

Počet domů
2)

674 735 781 869 1 101 1 242 1 853 2 470 2 541 2 658 2 725 2 915 2 967 3 332 4 009

*) 
podle stavu územní struktury k 1. 1. 2016

1)
 1869 - obyvatelstvo přítomné civilní, 1880-1950 - obyvatelstvo přítomné, 1961-1991 - obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu), 

2001 - obyvatelstvo bydlící (s trvalým nebo dlouhodobým pobytem), 2011 a 2021 - obyvatelstvo obvykle bydlící
2)

 1869 až 1950 - celkový počet domů, 1961 až 1980 - trvale obydlené domy, 1991 až 2021 - celkový počet domů  
 
 
 
 

 
Živě narození, zemřelí, přistěhovalí, vystěhovalí a celkový přírůstek ve městě Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav v letech 1971–2022 
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Celkový přírůstek Živě narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Rok  
 
 
 

Průměrný věk obyvatel ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Středočeském kraji 
a České republice v letech 1991–2022 
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Věkové složení obyvatelstva města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav k 31. 12. 2022 
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Stav obyvatelstva navazuje na definitivní výsledky posledního sčítání lidu a je každoročně upravován 
o počty narozených a přistěhovalých (přičtením) a počty zemřelých a vystěhovalých (odečtením). 
 
 
Metodické vysvětlivky jsou k dispozici na internetové stránce Krajské správy ČSÚ pro Středočeský 
kraj www.stredocesky.czso.cz v záložce Statistiky - Obyvatelstvo.  
 
 
V záložce Kraj, okresy.../Města a obce je k dispozici více demografických a dalších informací o obcích. 
 
Databáze demografických údajů za obce ČR 
 
Databáze demografických údajů za vybraná města ČR 
 
Věkové složení obyvatelstva 
 
Demografická ročenka měst 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.stredocesky.czso.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr
https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-vybrana-mesta-cr
https://www.czso.cz/csu/xs/casove_rady_vekoveho_slozeni_obyvatel_za_vybrana_mesta_stredoceskeho_kraje
https://www.czso.cz/csu/czso/demograficka-rocenka-mest-2012-2021
https://www.czso.cz/csu/czso/demograficka-rocenka-mest-2012-2021

